ПРОТОКОЛ 1/2020
заседания  инициативной комиссии на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области с участием населения территории административного центра, об инициативных предложениях, содержащих инициативные предложения и информацию о видах участия граждан в реализации инициативных предложений
 Дата проведения собрания: «_11__»___марта________20_20__г.
Адрес проведения собрания: Ленинградская область, Волосовский район, пос. Калитино, д.26, ДК «Калитино»

Время начала заседания: 16 час. 00 мин.
Время окончания заседания: 16 час.35  мин.

Повестка дня:

1.Выборы председателя и секретаря заседания;
2. Об инициативных предложениях граждан для реализации на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение в 2021 году;
3.  Об определении видов вклада граждан/юридических лиц в реализацию инициативных предложений на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение;

1. Выборы председателя и секретаря заседания
Предложены кандидатуры :
Председателем заседания – Тихонову Т.А.
Секретарем заседания – Савицкас М.С.
Результаты голосования:
«за» -   _9_человек
«Против» - нет
«Воздержалось» - нет ;
Решили:
1. Избрать председателем заседания Тихонову Т.А.
1. Избрать секретарем заседания Савицкас М.С.

2.Об инициативных предложениях граждан для реализации на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение в 2021 году

В ходе собрания гр. Апполонова Н.В. предложила в качестве инициативного предложения – спил аварийных деревьев в поселке Калитино.В поселке много деревьев подвержены падению, часть их засохла и создает угрозу безопасности жителям поселка и проезжающему транспорту, обрыву линий энергоснабжения поселка. Спил аварийных деревьев в п.Калитино  необходим  для обеспечения безопасности граждан и бесперебойного энергоснабжения многоквартирных жилых домов, детского сада, школы, амбулатории и других зданий.
А также приобретение и установку детского игрового комплекса у многоквартирных домов № 16 и № 17. В поселке увеличивается количество детей, имеющиеся детские площадки физически изнашиваются и морально устаревают. А у домов № 16 и № 17 поселка Калитино для детей нет никакого игрового оборудования. Жители этих домов обращались с просьбой о его приобретении для своих детей.
Тихонова Т.А., Файзуллина А.А., Хрулев Д.Б., Рашевский В.П. поддержали предложение Дегтяревой Е.С.
1. Результаты голосования:
1. «За» - 9
1. «Против» - нет
1. «Воздержалось» - нет

Решили:
Выбрать в качестве инициативного предложения граждан для реализации на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение в 2021 году:  спил аварийных деревьев в п. Калитино и приобретение и установку детского игрового комплекса у домов № 16 и № 17.

По третьему вопросу:
Об определении видов вклада граждан/юридических лиц в реализацию инициативных предложений на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение

1. Слушали главу МО Калитинское сельское поселение, которая обозначила, что  одним из условий реализации инициативных предложений граждан является гарантия обеспечения участия граждан и юридических лиц в реализации проекта (финансового и (или) трудового, и (или) материально-технического участия). Необходимо обсудить, какое участие, по мнению граждан, им более подходит.
2. Поступило предложение от члена инициативной комиссии Файзуллиной А.А. о выборе вида вклада граждан в реализацию инициативного предложения – спил аварийных деревьев в п. Калитино и приобретение и установку детского игрового комплекса у домов № 16 и № 17, в форме трудового участия граждан в виде общественных работ жителей поселка Калитино по уборке от мусора после завершения работ по спилу деревьев в п. Калитино и у домов № 16 и № 17 .

Тихонова Т.А., Дегтярева Е.С., Хрулев Д.Б., Апполонова Н.В. поддержали предложение Файзуллиной А.А.

Результаты голосования:
«За» - 9
«Против» - нет
«Воздержалось» - нет

Решили:

Определить вид вклада граждан в реализацию инициативного предложения на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение - спил аварийных деревьев в п. Калитино и приобретение и установку детского игрового комплекса у домов № 16 и № 17, в форме трудового участия граждан в виде общественных работ жителей поселка Калитино по уборке от мусора после завершения работ по спилу деревьев в п. Калитино и у домов № 16 и № 17 .

Итоги собрания и принятые решения:

	№ п/п
	Наименование
	Итоги собрания и принятые решения

	1
	Количество граждан, присутствующих на собрании (чел) (подписные листы прилагаются)
	9

	2
	Наименования инициативных предложений, которые обсуждались на собрании граждан
	спил аварийных деревьев в п. Калитино и приобретение , установка детского игрового комплекса у домов № 16 и № 17,

	3
	Наименования инициативных продолжений, выбранных для участия в отборе на уровне администрации
	спил аварийных деревьев в п. Калитино и приобретение , установка детского игрового комплекса у домов № 16 и № 17,

	4
	Предполагаемая общая стоимость реализации
инициативного предложения (проекта) (руб.):
1. Спил аварийных деревьев в п. Калитино
2. установка детского игрового комплекса у домов № 16 и № 17

859000
200000

	5
	Предполагаемая сумма вклада населения на реализацию выбранных инициативных предложений (руб.):

	6
	Предполагаемая сумма вклада юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (руб.):

	7
	Не денежный вклад населения в реализацию
Инициативного предложения (трудовое участие, материалы, техника и др.):…
	Трудовое участие: очистка территории от мусора после завершения работ

	8
	Председатель инициативной комиссии (ФИО, тел, эл.адрес)
	Хрулев Дмитрий Борисович,

	9
	Состав инициативной комиссии (чел)
	5

	10.
	Приглашенные лица (специалисты)
	4

Председатель собрания:____________________ Т.А.Тихонова
                                                    (подпись)

Секретарь собрания:_______________________ М.С.Савицкас
                                                     (подпись)

РЕЕСТР
подписей в поддержку инициативного предложения
«Спил аварийных деревьев в п. Калитино и приобретение , установка детского игрового комплекса у домов № 16 и № 17»
(наименование инициативного предложения с адресом реализации)

	№ п/п
	Фамилия имя отчество
	Адрес местожительства, адрес электронной почты, номер тел.
	Подпись

	1
	2
	3

	1
	Хрулев Дмитрий Борисович

	2
	Дегтярева Евгения Сергеевна

	3
	Апполонова Надежда Владимировна

	4
	Файзуллина Анна Анатольевна

	5
	Рашевский Владимир Петрович

	6
	Райх Марина Александровна

	7
	Трофимова Марина Александровна

	8
	Власюк Марина Александровна

	9
	Лазарева Елена Борисовна